



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ КИЇВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ

«16» жовтня 2019 року

№ 60/72-р/к
м. Київ

справа № 34/01-рп/к

*Про закриття провадження
у справі*

Адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 34/01-рп/к про порушення товариством з обмеженою відповідальністю «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» (надалі – ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2», Товариство, Відповідач) законодавства про захист економічної конкуренції та подання Другого відділу досліджень і розслідувань Київського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 23.09.2019 № 60-03/189п,

ВСТАНОВИЛА:

На виконання завдань, покладених на органи Антимонопольного комітету України Київським міським територіальним відділенням Антимонопольного комітету України (надалі – КМТВ АМКУ) здійснювався контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції на ринку житлово-комунальних послуг, а саме на ринку послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій у м. Києві.

За результатами здійсненого контролю, згідно з розпорядженням адміністративної колегії КМТВ АМКУ від 25.02.2015 № 34/01-рп/к, розпочато розгляд справи за ознаками вчинення ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» порушення законодавства про захист економічної конкуренції передбаченого пунктом 2 статті 50 та частиною першою статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій у межах території м. Києва, де розташовані будинки, які знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації) Товариства, що може призвести до ущемлення інтересів споживачів, яке було б неможливим за умов існування значної конкуренції на цьому ринку.

Згідно з даними із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 08.02.2017 до цього реєстру було внесено запис про припинення Київського міського територіального відділення Антимонопольного комітету України (ідентифікаційний код юридичної особи 22873444).

Правонаступником Київського міського територіального відділення Антимонопольного комітету України є Київське обласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України (ідентифікаційний код юридичної особи 21602826), адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 45).

Отже, справу № 34/01-рп/к за ознаками вчинення ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» порушення законодавства про захист економічної конкуренції в подальшому розглядало

Київське обласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України (надалі - Відділення).

ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» зареєстроване Оболонською районною у місті Києві державною адміністрацією 20.12.2004, номер запису про державну реєстрацію 1 069 105 0001 001762, ідентифікаційний код юридичної особи 33300605. Місцезнаходження Товариства: 04212, м. Київ, вул. Малиновського, 6-Б.

ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» є юридичною особою, має самостійний баланс, поточні, вкладні та інші рахунки в банківських установах, круглу печатку зі своєю назвою та ідентифікаційним кодом, кутовий штамп, фірмовий бланк та емблему зі своїм найменуванням, товарний знак та виробничу марку продукції та послуг, та інші реквізити.

Товариство здійснює свою діяльність як суб'єкт господарювання відповідно до чинного законодавства та Статуту затвердженого протоколом Загальних зборів учасників Товариства від 16.12.2009 № 16/12 та зареєстрованого Оболонською районною у м. Києві державною адміністрацією 13.04.2010 (надалі – Статут).

Згідно зі Статутом предметом діяльності Товариства є, зокрема, управління нерухомим майном, виконання комплексу послуг із забезпечення функціонування житлового та нежитлового нерухомого майна (поточне обслуговування та ремонт, контроль систем опалення та кондиціонування, прибирання та загальний догляд за приміщеннями тощо).

Видами діяльності ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» за КВЕД - 2010 є:

81.10 - комплексне обслуговування об'єктів (основний);

43.21 - електромонтажні роботи;

41.20 - монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування;

35.13 - інші будівельно-монтажні роботи.

Тобто, ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» є суб'єктом господарювання у розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Відповідно до інформації, наявної у матеріалах справи № 34/01-рп/к, на балансі (обслуговуванні, експлуатації) ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» станом на друге півріччя 2013 року знаходились житлові будинки № 14-Е, 14-З, 14-К, 14-Л, 14-Д, 14-Ж, 14-А по бульвару Кольцова у м. Києві (надалі – Будинки).

Відділенням здійснено дослідження становища Товариства на ринку надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій в межах Будинків відповідно до примірного переліку дій, передбачених підпунктами 2.1.1-2.1.11 Методики визначення монопольного (домінуючого) становища суб'єктів господарювання на ринку, затвердженої розпорядженням Антимонопольного комітету України від 05 березня 2002 року № 49-р, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 квітня 2002 року за № 317/6605 (із змінами) та встановлено наступне.

Об'єктом аналізу щодо визначення монопольного (домінуючого) становища є ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2», що надавало послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій у межах території м. Києва, де розташовані будинки, які знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації) Товариства.

Основні засади організаційних, господарських відносин, що виникають у сфері надання та споживання житлово-комунальних послуг між їхніми виробниками, виконавцями і споживачами, а також їхні права та обов'язки на момент передачі Будинків на позабалансовий облік Товариства визначались Законом України «Про житлово-комунальні послуги» (у редакції від 18.11.2012) (надалі - Закон).

Абзацами четвертим, п'ятим, шістнадцятим та сімнадцятим частини першої статті 1 Закону було визначено наступні терміни:

балансоутримувач будинку, споруди, житлового комплексу або комплексу будинків і споруд - власник або юридична особа, яка за договором з власником утримує на балансі відповідне майно, а також веде бухгалтерську, статистичну та іншу передбачену законодавством звітність, здійснює розрахунки коштів, необхідних для своєчасного

проведення капітального і поточного ремонтів та утримання, а також забезпечує управління цим майном і несе відповідальність за його експлуатацію згідно з законом;

виконавець - суб'єкт господарювання, предметом діяльності якого є надання і житлово-комунальної послуги споживачу відповідно до умов договору;

управитель - особа, яка за договором з власником чи балансоутримувачем здійснює управління будинком, спорудою, житловим комплексом або комплексом будинків і споруд (надалі - управління будинком) і забезпечує його належну експлуатацію відповідно до закону та умов договору;

утримання будинків і прибудинкових територій - господарська діяльність, спрямована на задоволення потреби фізичної чи юридичної особи щодо забезпечення експлуатації та/або ремонту жилих та нежитлих приміщень, будинків і споруд, комплексів будинків і споруд, а також утримання прилеглої до них (прибудинкової) території відповідно до вимог нормативів, норм, стандартів, порядків і правил згідно із законодавством.

Отже, виходячи з зазначеного, послуги з утримання будинків і прибудинкових територій є предметом господарського обігу та відповідно до статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції» є **товаром (послугою)**.

Товарними межами ринку що визначені шляхом формування групи взаємозамінних товарів, у межах якої споживач, за звичайних умов, може легко перейти від споживання одного товару до споживання іншого, є надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій у межах житлового фонду, групи будинків у м. Києві, що обслуговувалися Товариством (знаходилися на його балансі).

Споживачами послуг є власники (наймачі) приміщень будинків і споруд та прибудинкових територій у межах території міста Києва, де розташовані будинки, які знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації) Товариства.

Часовими межами ринку визначено період з 01.07.2013 по 31.12.2014, тобто проміжок часу, протягом якого залишилися незмінними структура ринку, співвідношення попиту та пропозиції на ньому.

Територіальними межами ринку, які визначаються шляхом встановлення мінімальної території, за межами якої, з точки зору споживача придбання товарів є неможливим або недоцільним, є будинки (житлові та нежитлові приміщення, що входять до його складу), які знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації) та прибудинкова територія Будинків.

Аналіз структури ринку (визначення частки на ринку).

Статтею 18 Житлового кодексу Української РСР передбачено, що управління житловим фондом здійснюється власником або уповноваженим ним органом у межах, визначених власником.

Відповідно до частини третьої статті 24 Житлового кодексу Української РСР, жилий будинок може обслуговуватись тільки однією житлово-експлуатаційною організацією. Якщо для експлуатації будинків відомчого або громадського житлового фонду не може бути створено житлово - експлуатаційну організацію, експлуатація будинків здійснюється безпосередньо відповідним підприємством, установою, організацією.

Відтак, у власників (наймачів) приміщень будинків і споруд та прибудинкових територій у межах території м. Києва, де розташовані будинки, які знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації), була відсутня альтернатива в отриманні послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій у межах території м. Києва, де розташовані будинки, які знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації) у інших суб'єктів господарювання.

Отже, ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» було єдиною житлово-експлуатаційною організацією, у зазначений період, яка надавала житлово-комунальні послуги у межах Будинків, що знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації) Товариства.

Таким чином, виходячи з положень статті 12 Закону, у досліджуваних часових межах ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» займало монопольне (домінуюче) становище на ринку

надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій у межах території м. Києва, де розташовані Будинки, які знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації) Товариства, як таке, що не мало на цьому ринку жодного конкурента.

За результатами аналізу наданих до Відділення матеріалів встановлено, що ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» здійснювало розрахунок тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій з використанням програмного комплексу «Опис технічного стану житлових будинків міста Києва та розрахунок тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій (надалі - Програмний комплекс), розробленого Комунальним підприємством «Головний інформаційно-обчислювальний центр» (надалі — КП «ГІОЦ»).

Відповідно до інформації, наданої КП «ГІОЦ» до Відділення (лист від 05.02.2015 вх. № 02-471), Програмний комплекс створений КП «ГІОЦ» з метою розрахунку житловими організаціями на базі сучасних технологій обґрунтованого тарифу згідно з чинним законодавством, з мінімальними затратами часу і мінімізацією впливу людського фактору та використовується житловими організаціями виключно за їхнім бажанням, відповідно до умов Цивільного та Господарського кодексів України, а також іншого чинного законодавства України.

Також, КП «ГІОЦ» було зазначено, що для житлових організацій не є обов'язковим проводити розрахунок тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій за допомогою Програмного комплексу КП «ГІОЦ».

Житлові організації можуть провести такий розрахунок самостійно або ж скористатися будь-яким відповідним програмним забезпеченням.

Крім того, для розрахунку тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій в Програмному комплексі передбачено введення житловими організаціями до даного комплексу по кожному будинку вхідних розрахункових даних.

Система передбачає два види користувачів: користувач-адміністратор та користувач-переглядач. Користувачу-адміністратору, на підставі листа-звернення, надається логін і пароль, після чого надається можливість вносити відповідні дані і параметри для подальшого розрахунку.

Також, в Програмному комплексі відповідно до технічного завдання Головного управління з питань цінової політики виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) передбачена нормативно-довідкова інформація - довідники.

Так, до довідника «Перевізники сміття» фахівцями КП «ГІОЦ» були включені всі підприємства, які отримали ліцензію на надання відповідних послуг в м. Києві, з відповідною вартістю за одиницю виміру.

Для проведення розрахунку витрат, користувач-адміністратор обирає з наведеного довідника «Перевізники сміття» відповідного перевізника згідно з існуючими договірними відносинами, вказує тип будинку (в залежності від типу будинку встановлені різні норми накопичення сміття на одну особу), вказує кількість осіб, зареєстрованих в даному будинку, і в результаті отримує дані щодо загальних витрат по будинку на перевезення, зберігання та утилізацію твердого побутового та великогабаритного сміття.

У Програмному комплексі житлові організації мають змогу зазначити не передбачене довідником «Перевізники сміття» підприємство та відповідно вказати розмір договірного тарифу на вивезення побутових відходів, в тому числі зазначити повторно підприємство, яке передбачене довідником «Перевізники сміття», при цьому можливо поміняти місцями назву підприємства та організаційно-правову форму, та відповідно вказати інший, ніж передбачено довідником, розмір тарифу на послуги з вивезення побутових відходів.

Дані щодо вартості вивезення твердих побутових відходів є вихідними даними для розрахунку вартості послуги з вивезення побутових, великогабаритних, рідких відходів, яка, у свою чергу, впливає на розмір тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.

Виконавцем послуг з вивезення твердих побутових відходів з території будинків, які обслуговуються Товариством на підставі договорів від 15.09.2007 № 1227,

від 01.07.2008 № 1227, додаткова угода від 01.07.2010 № 04/Т, від 01.07.2011 № 05 до договору від 15.09.2007 № 1227 (надалі - Договори) було дочірнє підприємство «Фірма Альфатер Київ» (надалі - ДП «Фірма Альфатер Київ»). Відповідно до Договорів за домовленістю між сторонами тариф на послуги з вивезення побутових відходів з урахуванням операцій поводження з твердими побутовими відходами встановлюється у розмірі **32,97 грн за 1 куб. м без ПДВ** (39,56 грн за 1 куб. м з ПДВ).

Виконавцям послуг з вивезення твердих побутових відходів з території будинків, які обслуговуються ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2», погоджено тарифи на послуги з вивезення твердих побутових відходів з урахуванням операцій поводження з твердими побутовими відходами (збирання, зберігання, перевезення, утилізація, захоронення) розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) від 02.06.2010 № 397 (надалі - Розпорядження КМДА від 02.06.2010 № 397). Згідно з цим розпорядженням тариф на вивезення побутових відходів для житлових організацій усіх форм власності становить для ДП «Фірма Альфатер Київ» - **36,47 грн за 1 куб. м без ПДВ** (43,76 грн за 1 куб. м з ПДВ).

Відділенням встановлено, що ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» при розрахунку тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій внесено до Програмного комплексу тарифи на вивезення твердих побутових відходів у розмірі, погодженому розпорядженням КМДА від 02.06.2010 № 397, тобто 36,47 грн за 1 куб. м без ПДВ для ТОВ «Фірма Альфатер Київ» незважаючи на те, що фактичні розміри тарифів на вивезення твердих побутових відходів для ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» становили 32,97 грн за 1 куб. м без ПДВ для ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2».

У зв'язку з зазначеним, використання Товариством під час розрахунків погодженого розміру тарифів замість фактичного могло призвести до завищення вартості послуг з вивезення побутових, великогабаритних, рідких відходів, що у свою чергу призвело до завищення фактичного розміру витрат та розміру тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, за яким ці послуги оплачувались мешканцями будинків, що знаходяться на балансі та обслуговуванні Товариства.

Листом від 10.03.2015 №178 (вх. від 13.03.2015 № 06-8/665) ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» повідомило Відділенню, що різниця між фактичною вартістю наданих послуг з вивезення твердих побутових відходів, яка є меншою, та закладеною у тариф погоджений КМДА, використовується на покриття різниці між фактичною вартістю наданих послуг, що є більшою ніж закладено у тарифі погодженому КМДА по інших складових (послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій).

Отже, Відділенням встановлено, що у разі, якщо органом місцевого самоврядування тариф на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій встановлено з урахуванням витрат на вивезення побутових відходів, то у такому випадку «вивезення побутових відходів» є складовою тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.

Відповідно до пункту 34 порядку формування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій (надалі – Порядок), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», виконавці послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкової території під час виконання робіт можуть у разі потреби здійснювати перерозподіл витрат у структурі тарифів на послуги без зміни загального обсягу таких витрат та з урахуванням фактичної вартості наданих послуг у межах встановлених тарифів.

При цьому, не передбачено заборони щодо застосування механізму, визначеного у пункті 34 Порядку, відносно такої складової тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової території як «вивезення побутових відходів».

Перерозподіл витрат у структурі тарифів на послуги без зміни загального обсягу таких витрат та з урахуванням фактичної вартості наданих послуг у межах встановлених

тарифів є можливим за умови отримання Товариством по окремих складових тарифу економії коштів.

Маючи по одних складових тарифу на послугу з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій перевитрати, а по інших – економію, виконавець може здійснювати перерозподіл витрат у структурі тарифів на послуги без зміни загального обсягу таких витрат.

Крім цього встановлено, що листом від 18.02.2015 № 8/10-213-15 Міністерство регіонального розвитку будівництва та житлово-комунального господарства України Управління економіки систем життєзабезпечення повідомило ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» про те, що статтю 13 Закону передбачено, що послуги з вивезення побутових відходів можуть бути віднесеними як до послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, так і до комунальних послуг.

У разі віднесення послуги з вивезення побутових відходів до послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, відповідні витрати включаються до складу тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, механізм формування якого визначено Порядком.

Зокрема, пунктом 9 Порядку передбачено, що витрати з вивезення побутових відходів, ($V_{\text{фо}}$) визначаються за формулою:

$$V_{\text{фо}} = (V_{\text{тв}} + V_{\text{вв}} + V_{\text{рв}} + V_{\text{рі}}) : P_{\text{зж}}$$

При цьому, у вказаному пункті Порядку передбачено, що вартість вивезення твердих відходів ($V_{\text{тв}}$), вартість вивезення великогабаритних відходів ($V_{\text{вв}}$), вартість вивезення ремонтних відходів ($V_{\text{рв}}$), вартість вивезення рідких відходів ($V_{\text{рі}}$) визначається з урахуванням встановлених органами місцевого самоврядування тарифів.

$P_{\text{ж}}$ - сумарна загальна площа (зазначена у технічному паспорті житлового будинку (гуртожитку) квартир (житлових приміщень у гуртожитку); V - вартість вивезення твердих відходів (збирання, зберігання, перевезення, перероблення, утилізація, знешкодження та захоронення), що визначається за формулою:

$$V_{\text{тв}} = K_{\text{фо}} \times H_{\text{тв}} \times T_{\text{тв}}$$

де $K_{\text{фо}}$ - кількість фізичних осіб, реєстрація місця проживання яких здійснена за адресою житлового будинку (гуртожитку); $H_{\text{тв}}$ - норма вивезення твердих відходів у куб. метрах на одну фізичну особу з розрахунку на місяць, що затверджується органом місцевого самоврядування в установленому порядку; $T_{\text{тв}}$ - тариф на вивезення 1 куб. метра твердих відходів (без урахування податку на додану вартість), встановлений органом місцевого самоврядування;

Відповідно до вимог Правил надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 № 1070, власники або балансоутримувачі житлових будинків, земельних ділянок укладають договори з особою, яка визначена виконавцем послуг з вивезення побутових відходів.

Виконавці/виробники здійснюють розрахунки економічно обґрунтованих витрат на виробництво (надання) житлово-комунальних послуг і подають їх органам, уповноваженим здійснювати встановлення тарифів статті 31 Закону.

Таким чином, якщо послуга з вивезення побутових відходів є складовою послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, виконавці послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій укладають договори з виконавцями послуг з вивезення побутових відходів. У свою чергу, формування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій здійснюється з урахуванням встановлених органом місцевого самоврядування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів.

Отже, під час розрахунків витрат щодо вивезення побутових відходів у складі тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій застосовується

тариф на вивезення побутових, у тому числі твердих, відходів, саме встановлений органом місцевого самоврядування, а не фактичні витрати.

Враховуючи викладене, дії ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» не містять ознак порушення законодавства про захист економічної конкуренції у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які можуть призвести до ущемлення інтересів споживачів.

Згідно з пунктом 1 статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції» зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку є дії чи бездіяльність суб'єкта господарювання, який займає монопольне (домінуюче) становище на ринку, що призвели або можуть призвести до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції, зокрема обмеження конкурентоспроможності інших суб'єктів господарювання або ущемлення інтересів інших суб'єктів господарювання або ущемлення інтересів інших суб'єктів господарювання чи споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.

Саме по собі монопольне (домінуюче) становище того чи іншого суб'єкта господарювання на ринку не є правопорушенням. Таким є лише зловживання домінуванням на відповідному ринку.

Зловживання домінуючим становищем – антиконкурентна ринкова поведінка, до якої може вдаватися домінуючий суб'єкт господарювання з метою збереження або покращення свого ринкового становища.

Особливістю цього виду порушення законодавства про захист економічної конкуренції є здійснення суб'єктом господарювання, який займає монопольне становище на ринку, таких дій, що були б неможливі в умовах ефективної конкуренції на ринку.

Таким чином, наведені дії ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» не можуть бути кваліфіковані як порушення законодавства про захист економічної конкуренції.

Листом від 24.09.2019 № 60-02/5452 Відділенням було направлено на адресу Товариства подання про попередні висновки у справі № 34/01-рп/к. Станом на дату прийняття рішення будь-яких зауважень чи заперечень щодо змісту подання з попередніми висновками у справі № 34/01-рп/к від ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» до Відділення не надходило.

Враховуючи наведене, у ході розгляду справи № 34/01-рп/к не виявлено обставин, які можуть бути доказами у справі, та відповідно, свідчити про наявність у діях ТОВ «ЯВІР-ЖИТЛОБУД-2» під час надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкової у межах території м. Києва, де розташовані Будинки, які знаходяться на балансі (обслуговуванні, експлуатації) Товариства, порушень, передбачених пунктом другим статті 50 та частиною першою статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на відповідному ринку.

Відповідно до статті 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції» розгляд справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті, якщо, зокрема, не доведено вчинення порушення.

У зв'язку з наведеним, керуючись статтями 7, 12, 12¹, 14 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 48 і 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції», пунктом 3 і 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 березня 2001 року за № 291/5482 (із змінами та доповненнями), та пунктом 36 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету

України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України,

ПОСТАНОВИЛА:

Закрити провадження у справі № 34/01-рп/к.

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про захист економічної конкуренції» рішення органів Антимонопольного комітету України у двомісячний строк з дня одержання може бути оскаржене до господарського суду.

**Голова адміністративної колегії -
Голова відділення**

О. Хмельницький